ГБОУ Школа № 1412
Корпус № 7

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
___________________                                                              № _____

Об       установлении       противопожарного
режима в Корпусе № 7  ГБОУ Школа № 1412
на 2017-2018 учебный год

                 В соответствии с требованиями пожарной безопасности, установленными Правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 01-03), утв. приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить   в   помещении   и   на   территории   СП № 7 ГБОУ Школа № 1412  следующий противопожарный режим:
1. Запретить курение в здании, на территории и вблизи территории К - 7 ГБОУ Школа № 1412.
2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях СП № 7 ГБОУ Школа № 1412, за исключением медицинского кабинета, где разрешается хранение в небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в переносном металлическом ящике (спирт).
3. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев деревьев на территории учреждения.
4. Установить порядок обесточивания электрооборудования по окончании рабочего дня.
5. Установить порядок обесточивания электрооборудования в случае пожара .
6. Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности и довести ее до сведения каждого сотрудника.
7. Установить инструкцией о мерах пожарной безопасности порядок проведения противопожарного осмотра помещений после окончания рабочего времени, а также действия работников в случае пожара.
8. При проведении временных пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.) вывести из здания детей и персонал, обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения. После окончания работы тщательно осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания, в течение часа осмотр повторить.
9. При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств пожаротушения.
10. Ответственному лицу за общие вопросы пожарной безопасности завхозу Салигаскаровой Л.Р. обеспечить содержание первичных средств пожаротушения в соответствии с п. 108 и приложением № 3 Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ-01-03), а также внутренних пожарных кранов в соответствии с пп. 89 и 91 Правил пожарной безопасности в РФ (ППБ-01-03).
11. Вывесить на видных местах таблички с указанием: ответственного за пожарную безопасность, номера вызова пожарной охраны «112», схемы оповещения сотрудников, схемы эвакуации.
12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Методист К - 7                                                        Н.Ю. Известнова

ГБОУ Школа № 1412

Корпус

№ 7

РАСПОРЯ

ЖЕНИЕ

___________________                                                              № _____

Об       установлении       противопожарного

режима в Корпусе

№ 7  ГБОУ Школа № 1412

на 2017

-

2018

учебный год

В соответствии с требованиями пожарной безопасности,

установленными Правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 01

-

03), утв.

приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить   в   помещении   и   на   территории

СП № 7

ГБОУ Ш

ко

ла

№ 1412  следующий противопожарный режим:

1. Запретить курение в здании,

на территории

и вблизи территории К

-

7

ГБОУ

Ш

кола

№ 1412.

2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей

(красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях СП

№ 7 ГБОУ

Ш

кола

№

1412, за исключением медицинского кабинета, где разрешается хранение в

небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в

переносном металлическом ящике (спирт).

3. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев д

еревьев

на территории учреждения.

4. Установить порядок обесточивания электрооборудования по

окончании рабочего дня.

5. Установить порядок обесточивания электрооборудования в случае

пожара .

6. Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности и довести е

е

до сведения каждого сотрудника.

7. Установить инструкцией о мерах пожарной безопасности порядок

проведения противопожарного осмотра помещений после окончания

рабочего времени, а также действия работников в случае пожара.

8. При проведении временных

пожароопасных работ (электросварка,

газосварка и др.) вывести из здания детей и персонал, обеспечить место

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими

первичными средствами пожаротушения. После окончания работы

тщательно осмотреть ме

сто их проведения на отсутствие очагов возгорания,

в течение часа осмотр повторить.

9. При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания,

ГБОУ Школа № 1412   Корпус   № 7     РАСПОРЯ ЖЕНИЕ       ___________________                                                              № _____     Об       установлении       противопожарного    режима в Корпусе   № 7  ГБОУ Школа № 1412    на 2017 - 2018   учебный год                                       В соответствии с требованиями пожарной безопасности,  установленными Правилами пожарной безопасности в РФ (ППБ 01 - 03), утв.  приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313    ПРИКАЗЫВАЮ:     Установить   в   помещении   и   на   территории    СП № 7   ГБОУ Ш ко ла   № 1412  следующий противопожарный режим:   1. Запретить курение в здании,  на территории  и вблизи территории К  -   7  ГБОУ  Ш кола   № 1412.   2. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей  (красок, лаков, растворителей и др.) в помещениях СП   № 7 ГБОУ  Ш кола   №  1412, за исключением медицинского кабинета, где разрешается хранение в  небольших количествах легковоспламеняющихся и горючих жидкостей в  переносном металлическом ящике (спирт).   3. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев д еревьев  на территории учреждения.   4. Установить порядок обесточивания электрооборудования по  окончании рабочего дня.   5. Установить порядок обесточивания электрооборудования в случае  пожара .   6. Утвердить инструкцию о мерах пожарной безопасности и довести е е  до сведения каждого сотрудника.   7. Установить инструкцией о мерах пожарной безопасности порядок  проведения противопожарного осмотра помещений после окончания  рабочего времени, а также действия работников в случае пожара.   8. При проведении временных  пожароопасных работ (электросварка,  газосварка и др.) вывести из здания детей и персонал, обеспечить место  проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими  первичными средствами пожаротушения. После окончания работы  тщательно осмотреть ме сто их проведения на отсутствие очагов возгорания,  в течение часа осмотр повторить.   9. При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую  пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания,